
<íf?J J?c?3

DOHODA O ÚČASTI NA OVÉŘOVACÍM/TESTOVACÍM PROVOZU

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 5b., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Dohoda"):

Statutární město České Budějovice
IČ:00244732
se sídlem: Nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice
zastoupeno: Ing. Petr Maroš, 1. náměstek primátorky

(dále jen „Objednatel")

VARS BRNO a.s.
IČ:63481901
se sídlem: Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 1743
zastoupen: Ing. David Novák, člen představenstva

Ondřej Pokorný, člen představenstva

(dále jen,,Poskytovatel")

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.
IČ:25166115
se sídlem: Novohradská 738/ 40, 370 01 České Budějovice
zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 868
zastoupen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva

(dále jen „Dopravnípodnik")

(Objednatel, Poskytovatel a Dopravní podnik společně dále také jako „smluvní strany" a jednotlivě
také jako „smluvnístrana")

I. PŘEDMĚT DOHODY

1. Objednatel a Poskytovatel uzavřeli dne 19.01.2022 Smlouvu o vybudování, údržbě, podpoře
a rozvoji Dopravně informačního a řídicího centra České Budějovice, evidenční číslo Objednatele:
2022000003 (dále jen „Smlouva"), jejímž obsahem je mimo jiné závazek Poskytovatele provést pro
Objednatele dílo spočívající ve výstavbě Dopravně informačního a řídicího centra (dále jen „Dílo")
tak, jak je specifikováno ve Smlouvě, ve znění jejích dodatků.

2. Vzhledem k tomu, že Poskytovatel dne 20.12.2022 zahájil ověřovací/testovací provoz Díla, smluvní
strany se dohodly, že za účelem zefektivnění a zajištění hladkého průběhu ověřovacího/testovacího
provozu se bude ověřovacího/testovadho provozu nad rámec Smlouvy účastnit též Dopravní
podnik.

3. Poskytovatel umožní Dopravnímu podniku, včetně jeho zaměstnanců, příp. třetím osobám určeným
Dopravním podnikem, po dobu trvání ověřovacího/testovacího provozu vstup na staveniště za
účelem účasti a provádění dohledu nad prováděním ověřovacího/testovacího provozu, včetně
poskytování případné podpory či pomoci z jejich strany.

4. Dopravní podnik je povinen se zdržet jakékoliv činnosti, která by bránila či ztížila Poskytovateli řádné
a včasné dokončení Díla dle Smlouvy. V případě porušení této povinnosti je Poskytovatel oprávněn
porušující osobu ze staveniště vyvést a zamezit jí další vstup.

1

<íf?J J?c£3

DOHODA O ÚČASTI NA OVÉŘOVACÍM/TESTOVACÍM PROVOZU

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 5b., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Dohoda"):

Statutární město České Budějovice 
IČ:00244732
se sídlem: Nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice 
zastoupeno: Ing. Petr Maroš, 1. náměstek primátorky

(dále jen „Objednatel")

VARS BRNO a.s.
IČ:63481901
se sídlem: Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 00 Brno
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 1743 
zastoupen: Ing. David Novák, člen představenstva 

Ondřej Pokorný, člen představenstva

(dále jen,,Poskytovatel")

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.
IČ:25166115
se sídlem: Novohradská 738/ 40, 370 01 České Budějovice
zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 868 
zastoupen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva

(dále jen „Dopravnípodnik")

(Objednatel, Poskytovatel a Dopravní podnik společně dále také jako „smluvní strany" a jednotlivě 
také jako „smluvnístrana")

I. PŘEDMĚT DOHODY

1. Objednatel a Poskytovatel uzavřeli dne 19.01.2022 Smlouvu o vybudování, údržbě, podpoře 
a rozvoji Dopravně informačního a řídicího centra České Budějovice, evidenční číslo Objednatele: 
2022000003 (dále jen „Smlouva"), jejímž obsahem je mimo jiné závazek Poskytovatele provést pro 
Objednatele dílo spočívající ve výstavbě Dopravně informačního a řídicího centra (dále jen „Dílo") 
tak, jak je specifikováno ve Smlouvě, ve znění jejích dodatků.

2. Vzhledem k tomu, že Poskytovatel dne 20.12.2022 zahájil ověřovací/testovací provoz Díla, smluvní 
strany se dohodly, že za účelem zefektivnění a zajištění hladkého průběhu ověřovacího/testovacího 
provozu se bude ověřovacího/testovadho provozu nad rámec Smlouvy účastnit též Dopravní 
podnik.

3. Poskytovatel umožní Dopravnímu podniku, včetně jeho zaměstnanců, příp. třetím osobám určeným 
Dopravním podnikem, po dobu trvání ověřovacího/testovacího provozu vstup na staveniště za 
účelem účasti a provádění dohledu nad prováděním ověřovacího/testovacího provozu, včetně 
poskytování případné podpory či pomoci z jejich strany.

4. Dopravní podnik je povinen se zdržet jakékoliv činnosti, která by bránila či ztížila Poskytovateli řádné 
a včasné dokončení Díla dle Smlouvy. V případě porušení této povinnosti je Poskytovatel oprávněn 
porušující osobu ze staveniště vyvést a zamezit jí další vstup.

1



5. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat činnost a aktivitu Dopravního podniku. Smluvní strany berou
na vědomí, že po dobu účinnosti této Dohody bude za tímto účelem probíhat výkon činnosti
Koordinátora BOZP a technického dozoru v souladu se Smlouvou.

6. Všechny osoby vstupující na základě této Dohody ze strany Dopravního podniku na staveniště jsou
povinny se seznámit se všemi předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP)
v rozsahu dle pokynů Poskytovatele a Koordinátora BOZP a takové předpisy dodržovat a jsou
povinny dodržovat bez jakékolivvýjimkyveškeré pokyny Poskytovatele a Koordinátora BOZP týkající
se BOZP. V případě porušení povinnosti dle tohoto odstavce je Poskytovatel oprávněn vyvést
porušující osobu ze staveniště a zamezit jí další vstup.

7. Dopravní podnik nese odpovědnost za jakoukoliv újmu na Díle nebo majetku kterékoliv smluvní
strany nebo třetí osoby za předpokladu, že mu bude prokázáno a doloženo, že tuto újmu
v souvislosti s realizací této Dohody Dopravní podnik či jím určené třetí osoby způsobí. Dopravní
podnik se poté zavazuje, že poškozené smluvní straně nebo třetí osobě újmu v plném rozsahu
nahradí.

8. Poskytovatel nemá na základě této Dohody právo na žádnou náhradu nákladů ani odměnu za
umožnění účasti Dopravního podniku na testovacím/ověřovacím provozu. Tím není dotčeno právo
Poskytovatele na případnou náhradu újmy.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Není-lí v této Dohodě výslovně uvedeno jinak, práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze
Smlouvy zůstávají nezměněny. V souvislosti s ujednáními ohledně podmínek
ověřovacího/testovacího provozu přijímají smluvní strany další práva a povinnosti uvedená v této
Dohodě.

2. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá
smluvní strana.

3. Tato Dohoda je platná dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinná dnem jejího
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Obsah této Dohody lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran, a to ve formě písemných
a vzestupně číslovaných dodatků.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne. 2 5 -01-2023

Statutární město České Budějovickii^BSJi!/ Dopravní | otfrtík města České Budějovice, a.s.
Ing. Petr Maroš, 1. náměstewtRmál

áfJ Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva

-»v. _

V dne -2 ?

VtAARDSCDBDRRNIOA*a.s~ VARS BRNO a.s
Ing. David Novák, člen představenstva korn en představenstva

VARS BRNO a.s. Čten skupiny VINCI hT*
A: l^railmM 31Ů7Í80C 2?*16 DO Brno *

SIS 514 11? :: E: iníoOvarc. c?
W; wwtf.vjrs.cz :: IČ:Ú3481901


